[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.12.2019 № 2086-п
г. Бузулук

	О внесении изменений

в постановление администрации города  Бузулука от 29.12.2017            № 2602-п

В соответствии со статьей 132 Конституции Российской Федерации, пунктом 42 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О национальном плане противодействия коррупции на  2018-2020 годы», на основании статей 7, 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука:

1. Внести в постановление администрации города Бузулука от 29.12.2017 № 2602-п «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в  городе Бузулука на 2018-2019 годы»  следующие изменения:

1.1. В наименовании, по тексту постановления и приложения заменить слова «на 2018-2019 годы» словами «на 2018-2020 годы».
1.2. Пункты 1.6-1.8, 2.1-2.7 приложения изложить в редакции согласно приложению.

2. Поручить организацию исполнения настоящего постановления правовому управлению администрации города Бузулука (О.В. Файзуллина).

3.Настоящее постановление вступает в силу после подписания,  подлежит опубликованию  на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ и размещению на официальном сайте администрации города Бузулука www.бузулук.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике                 Н.А. Севрюкова.
Глава города
       С.А. Салмин
Разослано: в дело, Н.А. Севрюкову, заместителям главы администрации города, отраслевым (функциональным) органам администрации города Бузулука, структурным подразделениям администрации города Бузулука, Управлению по информационной политике администрации города Бузулука

Приложение к постановлению

администрации города Бузулука

от 24.12.2019 № 2086-п
Изменения, вносимые

в приложение к постановлению администрации города Бузулука от 29.12.2017 № 2602-п

Пункты 1.6-1.8 раздела 1 «Организационно-правовые мероприятия по повышению эффективности антикоррупционной деятельности» изложить в следующей редакции:

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	срок

	1.6.
	Проведение мониторинга печатных, электронных средств массовой информации на предмет размещения в них материалов с фактами коррупционных проявлений с последующим информированием главы города для принятия мер реагирования, в том числе устранения возможных недостатков и предпосылок их возникновения
	Управление по информационной политике администрации города Бузулука (далее – УИП)
	Ежеквартально

	1.7.
	Организация публикации информационных материалов об отрицательном влиянии коррупции на социально-экономическое развитие муниципального образования, об ущемлении коррупционными деяниями прав и законных интересов граждан, субъектов предпринимательской деятельности
	УИП
	По мере необходимости

	1.8.
	Размещение и наполнение подразделов официального сайта администрации города Бузулука в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», посвященных вопросам противодействия коррупции
	Правовое управление, ОКОиСБ, УИП
	Постоянно

Пункты 2.1-2.7 раздела 2 «Внедрение антикоррупционных механизмов в систему кадровой работы. Меры по повышению профессионального уровня   муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	срок

	2.1.
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами
	правовое управление
	В соответствии с действующим законодательством

	2.2.
	Организация размещения  на официальном сайте администрации города Бузулука сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих,  а также сведений о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальных служащих, должности которых утверждены муниципальным правовым актом города Бузулука

	правовое управление, УИП
	 Второй квартал текущего года

	2.3.
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в соответствии с законодательством и муниципальными правовыми актами
	правовое управление
	Постоянно

	2.4.
	Обеспечение эффективного функционирования  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в муниципальном образовании город Бузулук Оренбургской области
	ОКОиСБ, правовое управление
	Постоянно

	2.5.
	Проведение мероприятий по формированию отрицательного отношения муниципальных служащих к коррупции, проведение разъяснительной работы и оказание муниципальным служащим администрации города Бузулука, выборным должностным лицам органов местного самоуправления консультативной помощи по вопросам применения законодательства о противодействии коррупции

	правовое управление
	по мере необходимости

	2.6.
	Организация работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются муниципальные служащие, принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов и мер ответственности к муниципальным служащим, не урегулировавшим конфликт интересов, а также преданию гласности каждого случая конфликта интересов

	ОКОиСБ, правовое управление
	Постоянно

	2.7.
	Проведение мониторинга исполнения установленного порядка сообщения отдельными категориями лиц и муниципальными служащими органов местного самоуправления о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками или другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими, служебных (должностных) обязанностей, о сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении в доход  местного бюджета средств, вырученных от его реализации
	ОКОиСБ, правовое управление, Финансовое управление
	По мере необходимости